Протокол
заседания общественной комиссии по рассмотрению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования «Большесолдатский

сельсовет» Большесолдатского района Курской области
на 2018-2022 годы»

Место проведения: Адмйнистрация Большесолдатского сельсовета,
02 августа 2018 года
Присутствовали:
Председатель комиссии: Зельднер В.Р. - Глава Большесолдатского
сельсовета;
Зам. председателя: Дорохова С.А. -заместитель Главы администрации
Большесолдатского сельсовета;
Секретарь комиссии: Умрихина Ю.В. -  ведущий специалист-эксперт
администрации Большесолдатского сельсовета;
Члены комиссии:
Брянцева А.В. - ведущий специалист-эксперт администрации
Большесолдатского сельсовета;
Сабельникова Т.А. -  ведущий специалист-эксперт администрации
Большесолдатского района;
Ларина Л.Н. - депутат Собрания депутатов Большесолдатского сельсовета;
Ефремова Т.Д. -  представитель общественности.

Повестка дня:
1.Реализация муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального
образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района
Курской области на 2018-2022 годы»

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу повестки дня слушали Главу Большесолдатского
<

сельсовета Зельднера В.Р., который сообщил присутствующим, что в целях
реализации муниципальной программы разработан дизайн-проект на
благоустройство общественной территории парка Победы в с.Большое
Солдатское Большесолдатского района Курской области, который прошел
государственную экспертизу. Общая сметная стоимость работ составляет
1533553 рублей, в том числе проектные работы 154780 рублей.

Сметой предусмотрено выполнение следующих работ:
- разборка бортовых камней;
- покрытие дорожек тротуарной плиткой;
-установка фонтана;

- установка малых архитектурных форм: скамеек, урн, скамейки для
влюбленных, ажурной беседки, арок «Розалия»; горок антвандальных,
каруселей 6-ти местных, качелей, песочницы, лавочек, урн для ТБО);
-озеленение территории;
- установка автономных солнечных светильников на солнечных батареях.

В настоящее время внесены изменения в планы-графики и подготовлена
документация о проведении электронного аукциона на право заключения
муниципального контракта на благоустройство общественной территории
парка Победы в с.Большое Солдатское Большесолдатского района Курской
области с начальной ценой контракта 1 378 770 рублей.

Комиссия решила:

1. Контролировать ход работ по проведению аукциона и заключению
контракта на благоустройство общественной территории парка Победы
в с.Болыное Солдатское Большесолдатского района Курской области.

Голосовали: «за» - 7 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председатель комиссии
Заместитель председателя
Секретарь Общественной комиссии
Подписи членов Общественной
комиссии

с? ('

B. Р. Зельднер
C. А. Дорохова
Ю.В. Умрихина

А.В. Брянцева
Т.А. Сабельникова
Л.Н. Ларина
Т.Д. Ефремова

Протокол
заседания общественной комиссии по рассмотрению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования «Большесолдатский

сельсовет» Большесолдатского района Курской области
на 2018-2022 годы»

Место проведения: Адмйнистрация Большесолдатского сельсовета,
02 августа 2018 года
Присутствовали:
Председатель комиссии: Зельднер В.Р. - Глава Большесолдатского
сельсовета;
Зам. председателя: Дорохова С.А. -заместитель Главы администрации
Большесолдатского сельсовета;
Секретарь комиссии: Умрихина Ю.В. -  ведущий специалист-эксперт
администрации Большесолдатского сельсовета;
Члены комиссии:
Брянцева А.В. - ведущий специалист-эксперт администрации
Большесолдатского сельсовета;
Сабельникова Т.А. -  ведущий специалист-эксперт администрации
Большесолдатского района;
Ларина Л.Н. - депутат Собрания депутатов Большесолдатского сельсовета;
Ефремова Т.Д. -  представитель общественности.

Повестка дня:
1.Реализация муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального
образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района
Курской области на 2018-2022 годы»

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу повестки дня слушали Главу Большесолдатского
сельсовета Зельднера В.Р., который сообщил присутствующим, что в целях
реализации муниципальной программы разработан дизайн-проект на
благоустройство общественной территории парка Победы в с.Болыпое
Солдатское Большесолдатского района Курской области, который прошел
государственную экспертизу. Общая сметная стоимость работ составляет
1533553 рублей, в том числе проектные работы 154780 рублей.

Сметой предусмотрено выполнение следующих работ:
- разборка бортовых камней;
- покрытие дорожек тротуарной плиткой;
-установка фонтана;